•

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

Донецк № f ' /,/

Ми~1.остерстоа юстиt''"'1
Дон1?цr-;а~·: t-:Jt:,ar11-•<.J~ . f· LL l ублики

Об утверждении Временного Порядка назначения и выплаты

государственной стипендии аспирантам (адъюнктам), обучающимся по

программам дополнительного профессионального образования - программам

подготовки научно-педагогических кадров по очной форме обучения за счет

бюджетных ассигнований бюджета Донецкой Народной Республики,
зачисленным в счет контрольных цифр приема по государственному заказу

В соответствии со статьей 33 Закона Донецкой Народной Республики
«Об образованию>, пунктом 1.15 Положения о подготовке научных и
научно-педагогических кадров в системе дополнительного

профессионального образования (аспирантура (адъюнктура), докторантура),

утвержденного приказом № 385 от 07.08.2015 года, зарегистрированным

Министерством юстиции 26 августа 2015 года, рег. № 415, по согласованию с
Министерством доходов и сборов Донецкой Народной Республики,

Министерством труда и социальной политики Донецкой Народной

• Республики, Министерством финансов Донецкой Народной Республики с
целью стимулирования непрерывного профессионального образования,

подготовки научных, научно-педагогических кадров высшей квалификации

' 1. Утвердить- прилагаемый Временный Порядок назначения и

выплаты государственной стипендии аспирантам (адъюнктам),

обучающимся по программам дополнительного профессионального
образования - программам подготовки научно-педагогических кадров по

очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Донецкой

Народной Республики, зачисленным в счет контрольных цифр приема по
государственному заказу.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Л. П. Полякова

1